
                                                            

 

 

 

                                                            UCHWAŁA NR XIX/175/20                 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym.   

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.),  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 2 kwietnia 2020 r. wniesionej w interesie publicznym 

przez Panią Renatę Sutor, dotyczącą zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie 

lokalnej „tarczy antykryzysowej”) z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

 

    § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Książkach do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący  
Rady Gminy w Książkach 

 
     Marek Macikowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIX/175/20 RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

    W dniu 3 kwietnia 2020 r. do Urzędu Gminy Książki drogą elektroniczną została wniesiona 

przez Panią Renatę Sutor  petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 

prawa miejscowego, a w szczególności wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej” 

poprzez : 

1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich 

mieszkańców Gminy (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał 

tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie 

wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym; 

2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na 

jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum; 

3) niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do 

tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum 

wysokości opłat za te występy; 

4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie 

o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej; 

5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o 

zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania; 

oraz o wydanie uchwały solidarnościowej jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z 

korona wirusem w tym zakresie. 

    Ze względu na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego, a nastepnie stan epidemii termin 

rozpatrzenia petycji został przedłużony o 3 miesiące, o czym Przewodniczący Rady Gminy 

zawiadomił pisemnie wnoszącą petycję. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

odbyła swoje posiedzenie w dniu 27 sierpnia 2020 r. gdzie zapoznała się z treścią petycji, 

wyjaśnieniami pracowników merytorycznych oraz z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami i na tej podstawie wydała stanowisko, w którym stwierdziła, co nastepuje: 

1. W odnienieniu do pkt. 1 petycji stwierdzono, że Gmina podejmując uchwały w 

sprawie  zwolnień, jak i umorzeń podatków oraz opłat lokalnych kieruje się aktualną 

sytuacją finansową Gminy. Podatki są jednym z podstawowych dochodów samorządu 

i stanowią podstawę do planowania budżetu. Ponadto, zgodnie z art. 67a i b 

Ordynacji podatkowej, podatnik znajdujący się w trudnej sytuacji może ubiegać się o 

odroczenie płatności podatku, rozłożenie na raty lub umorzenie zaległości 

podatkowej. Postepowania w tych sprawach mają charakter indywidualny i nie 

zachodzi potrzeba generalnego umorzenia rat podatku od nieruchomości za II i III 

kwartał 2020 r. Jednocześnie mając na uwadzie aktualną sytuację finansową Gminy, 

Komisja nie widzi możliwości zmiany przepisów prawa miejscowego i uznaje postulat 

za niezasadny. 

 



 

 

2. W odniesieniu do pkt. 2 petycji stwierdzono, że na terenie Gminy Książki nie 

odbywają się jarmarki oraz nie funkcjonuje stałe targowisko, a osoby prowadzące 

drobny handel obwoźny nie zgłaszały wniosków o umorzenie opłaty targowej lub jej 

odroczenie w związku z panującą epidemią. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja 

uznaje postulat za niezasadny. 

3. W odniesieniu do pkt. 3 petycji stwierdzono, że na terenie Gminy Książki nie znajdują 

się miejsca wyznaczone do ulicznych występów artystycznych i nie są pobierane 

opłaty lub podatki miejscowe związane z prowadzeniem tego typu działalności w 

związku z czym Komisja uznaje postulat za niezasadny. 

4. W odniesieniu do pkt. 4 petycji stwierdzono, że opłaty za wywóz śmieci wynikają z 

kosztów, jakie Gmina ponosi za wykonanie tej usługi przez  podmiot zewnętrzny 

dokonujący ich odbioru wyłoniony w drodze przetargu. Ponadto z tych opłat będą 

pokrywane również dodatkowe koszty odbioru odpadów z nieruchomości, w których 

osoby z terenu gminy przebywaja na kwarantannie, co stanowi dodatkowe, 

nieprzewidziane obciążenie dla budżetu. Opłaty za wywóz odpadów zostały 

skalkulowane zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, które 

nakazują skalkulowanie opłaty w wysokości umożliwiającej pokrycie kosztów 

prowadzenia gospodarki odpadami, a  Rada Gminy nie posiada uprawnień do 

umorzenia opłaty dla wszystkich mieszkańców i w związku z tym sfinansowania 

gospodarki odpadami z dochodów własnych gminy. Biorąc powyższe pod uwagę 

postulat uznaje się za niezasadny. 

5. W odniesieniu do pkt. 5 petycji stwierdzono, że na terenie Gminy nie funkcjonują 

płatne parkingi będące jej własnością, a ponadto nie została wyznaczona strefa 

płatnego parkowania, w związku z czym się są pobierane opłaty za parkowanie. W 

związku z powyższym postulat uznaje się za niezasadny. 

6. W odniesieniu do pkt. 6  Komisja stwierdza, że podnoszone w petycji postulaty 

dotyczą kwestii regulowanych przez poszczególne jednostki samorządu 

terytorialnego w ramach swoich zakresów działania i uprawnień ustawowych dlatego 

nie widzi potrzeby podjęcia przez radę gminy „uchwały solidarnościowej” dotyczącej 

rozwiązań przyjmowanych w związku ze stanem epidemii oraz sytuacją kryzysową  

wywołaną przez COVID-19. 

   Rada Gminy w Książkach na Sesji w dniu 29 września 2020 r.  przychyliła się do 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 27 sierpnia 2020 r. i zdecydowała o  

nie uwzględnieniu petycji z dnia 2 kwietnia 2020 r. wniesionej w interesie publicznym 

przez Panią Renatę Sutor, dotyczącą zmiany przepisów prawa miejscowego 

(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”). 

 

       Przewodniczący  
Rady Gminy w Książkach 

 
     Marek Macikowski 

 


